
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 44/26-11-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 867-44/26-11-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26 - 11 - 2015  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 10:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
105648/113/23-11-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος              
         5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από 
τη συνεδρίαση. 

Το 1ο αναπληρωματικό μέλος κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος, όπως και  το 2ο 
αναπληρωματικό μέλος, κ. Παναγιώτης (Τάκης) Μεταλληνός, ενημέρωσαν ότι δεν 
μπορούν να παραστούν σε αναπλήρωση του τακτικού μέλους κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού. 

Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας 
Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνος Σκορδίλης. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 6ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 

ΑΔΑ: Ψ7ΜΜ7ΛΕ-ΙΗ6



 2 2 22 

Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, οι οποίες έχουν ως εξής: 

Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α )́ «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

11. Το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α /́ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

12. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

14. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
15. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
16. Τις ανάγκες της Π.Ε. Κεφαλληνίας, όπως αυτές αποτυπώνονται στον κάτωθι πίνακα. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση της δαπάνης στον κάτωθι πίνακα  

 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Ποσό  

04.151 2551.00.00.1 Επιχορήγηση προνοιακών 
ιδρυμάτων 

1. Φιλανθρωπικά 
Ιδρύματα Ληξουρίου,  
2. Οίκος Ευγηρίας 
Αργοστολίου,  
3. Ορφανοτροφείο 
Κεφαλληνίας «Ο 
Σωτήρ»  

11.300,00 €, αναλυόμενο 
σε α) Φιλανθρωπικά 
Ιδρύματα Ληξουρίου 
5.500,00 ευρώ (δόση β’ 
εξαμήνου 2015), β) Οίκος 
Ευγηρίας Αργοστολίου 
2.000,00 ευρώ (δόση β’ 
εξαμήνου 2015) και γ) 
Ορφανοτροφείο 
Κεφαλληνίας «Ο Σωτήρ» 
3.800,00 ευρώ (δόση α’ 
και β’ εξαμήνου 2015)  

ΑΔΑ: Ψ7ΜΜ7ΛΕ-ΙΗ6



 3 3 33 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 

υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ 
 

ΤΜΗΜΑ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

    

16.11.2015 16.11.2015 16.11.2015 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α )́ «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

11. Το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α /́ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

12. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

14. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
15. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
16. Το υπ’ αριθ. 86402/19630/1.10.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
17. Το υπ’ αριθ. 87206/19825/25.11.20115 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
18. Το υπ’ αριθ. 106532/24667/25.11.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
19. Τις ανάγκες της Π.Ε. Κεφαλληνίας, όπως αυτές αποτυπώνονται στον κάτωθι πίνακα. 

ΑΔΑ: Ψ7ΜΜ7ΛΕ-ΙΗ6



 4 4 44 

20. Το υπ’ αριθ. 2625/21.10.2015 έγγραφο της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Νομού Κεφαλληνίας. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση των δαπαπών στον κάτωθι πίνακα  

 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Ποσό  

04.073 1699.00.00.1 

Προμήθεια Επεξηγηματικής 
Πινακίδας (μόνιμη) για τα 
έργα ΕΣΠΑ της Περιόδου 
2007-2013. Ποσότητα: 6 
τεμάχια 

Δημιουργώ  
Κουρή Μαρία 
με ΑΦΜ 

627,30€ 
συμπεριλαμβανομένου 

του ΦΠΑ 23% 

04.073 0912.00.00.1 

Πληρωμή τελών οχημάτων 
για το οικονομικό έτος 2016 
της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας 

ΚΗΙ 8917 (280,00 ευρώ), 
ΚΗΙ 4418 (3000,00 ευρώ), 
ΚΗΙ 8906 (940,00 ευρώ), 
ΚΗΙ 8919 (690,00 ευρώ), 
ΚΗΙ 8929 (210,00 ευρώ) 
ΚΗΙ 4414 (630,00 ευρώ), 
ΚΗΙ 5851 (600,00 ευρώ), 
ΚΗΙ 4925 (240,00 ευρώ) 
ΚΗΙ 8907 (280,00 ευρώ) 
ΚΗΙ 8918 (280,00 ευρώ) 
ΚΗΙ 4924 (1.050,00 
ευρώ)  
ΚΗΥ 5858 (225 ευρώ) 
ΚΗΙ 4926 (265,00 ευρώ) 
ΚΕΖ 255 (22,00 ευρώ) 

6.012,00 € 

04073 0.8.2.1.00.00.1 
0.8.2.1.00.00.2 

Επιδότηση για όσο χρονικό 
διάστημα οι μαθητές δεν 
μεταφέρονται ενώ 
δικαιούνται μεταφοράς 
λαμβάνουν επιδότηση 
υπολογιζόμενη βάσει της 
χιλιομετρικής (μονής) 
απόστασης της κατοικίας από 
το σχολείο με κόστος ίσο με 
0,35€/χιλιόμετρο για τις 
ημέρες παρουσίας του 
μαθητή στο σχολείο 
σύμφωνα με τα 
διαλαμβανόμενα στο άρθρο 3 
της ΚΥΑ Μεταφοράς 
Μαθητών 

Κουλουμπής Ιωάννης 

226,81€ το οποίο 
κατανέμεται σε: 

124,43€ εις βάρος του 
0.8.2.1.00.00.1 και  

102,38€ εις βάρος του 
0.8.2.1.00.00.2 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 

υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: Ψ7ΜΜ7ΛΕ-ΙΗ6



 5 5 55 

4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
6. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, 

την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ». 

7. Το ΦΕΚ 3400Β΄/20.12.2012 «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων».  

8. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

9. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης 
(Ε.Μ.Σ)». 

10. Το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

13. Την ανάγκη ανασχεδιασμού της διαδικασίας μεταξύ τράπεζας και ΕΛΤΑ που 
προέκυψε από την επιβολή ελέγχου κίνησης κεφαλαίων (capital control) που 
απαίτησε χρόνο μέχρι να συντονιστούν οι εμπλεκόμενοι φορείς. 

14. Την ανάγκη προμήθειας κάρτας για τη μηχανή προπληρωμής ταχυδρομικών τελών 
από τα ΕΛ.ΤΑ. που διαθέτει η Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

15. Την υπ’ αριθ. Οίκ.105608/24465/23.11.2015 με ΑΔΑ: 7ΕΨΜ7ΛΕ-Δ0Ι Απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα: «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και 
έκδοση Χ.Ε.Π. για την προμήθεια κάρτας για τη μηχανή προπληρωμής 
ταχυδρομικών τελών από τα ΕΛ.ΤΑ. που διαθέτει η Π.Ε. Κεφαλληνίας». 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 
Την έγκριση της υπ’ αριθ. Οίκ.105608/24465/23.11.2015 με ΑΔΑ: 7ΕΨΜ7ΛΕ-

Δ0Ι Απόφασης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα: «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης και έκδοση Χ.Ε.Π. για την προμήθεια κάρτας για τη μηχανή 
προπληρωμής ταχυδρομικών τελών από τα ΕΛ.ΤΑ. που διαθέτει η Π.Ε. Κεφαλληνίας» 
με την οποία πραγματοποιήθηκε:  

A. Έγκριση διάθεσης τρεις χιλιάδες ευρώ (3.000,00€) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ, σε βάρος των πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας Οικονομικού Έτους 2015 Ειδικό Φορέα Ειδικό Φορέα 04073 και ΚΑΕ 
0.8.2.3.00.00.01 (ταχυδρομικά) για προμήθεια κάρτας για τη μηχανή προπληρωμής 
ταχυδρομικών τελών από τα ΕΛ.ΤΑ. που διαθέτει η Π.Ε. Κεφαλληνίας  

Β. Έκδοση Χ.Ε.Π. για την προμήθεια κάρτας για τη μηχανή προπληρωμής 
ταχυδρομικών τελών από τα ΕΛ.ΤΑ. που διαθέτει η Π.Ε. Κεφαλληνίας. Ορίζουμε 
υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας ΓΕΩΡΓΑΤΟΥ ΕΛΕΝΗ με ΑΦΜ 
046678190, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά της με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού 31/12/2015. 

 
 

ΑΔΑ: Ψ7ΜΜ7ΛΕ-ΙΗ6



 6 6 66 

ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ 
 

ΤΜΗΜΑ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

    

16.11.2015 16.11.2015 16.11.2015 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης στον κάτωθι πίνακα:  

 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Ποσό  

04.151 2551.00.00.1 Επιχορήγηση προνοιακών 
ιδρυμάτων 

1. Φιλανθρωπικά 
Ιδρύματα Ληξουρίου,  
2. Οίκος Ευγηρίας 
Αργοστολίου,  
3. Ορφανοτροφείο 
Κεφαλληνίας «Ο Σωτήρ»  

11.300,00 €, αναλυόμενο 
σε α) Φιλανθρωπικά 
Ιδρύματα Ληξουρίου 
5.500,00 ευρώ (δόση β’ 
εξαμήνου 2015), β) Οίκος 
Ευγηρίας Αργοστολίου 
2.000,00 ευρώ (δόση β’ 
εξαμήνου 2015) και γ) 
Ορφανοτροφείο 
Κεφαλληνίας «Ο Σωτήρ» 
3.800,00 ευρώ (δόση α’ 
και β’ εξαμήνου 2015)  

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
  
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών στον κάτωθι πίνακα:  

 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Ποσό  

04.073 1699.00.00.1 

Προμήθεια Επεξηγηματικής 
Πινακίδας (μόνιμη) για τα 
έργα ΕΣΠΑ της Περιόδου 
2007-2013. Ποσότητα: 6 
τεμάχια 

Δημιουργώ  
Κουρή Μαρία 
με ΑΦΜ 

627,30€ 
συμπεριλαμβανομένου 

του ΦΠΑ 23% 

04.073 0912.00.00.1 

Πληρωμή τελών οχημάτων 
για το οικονομικό έτος 2016 
της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας 

ΚΗΙ 8917 (280,00 
ευρώ), ΚΗΙ 4418 
(3000,00 ευρώ), ΚΗΙ 
8906 (940,00 ευρώ), 
ΚΗΙ 8919 (690,00 
ευρώ), ΚΗΙ 8929 
(210,00 ευρώ) ΚΗΙ 4414 
(630,00 ευρώ), ΚΗΙ 
5851 (600,00 ευρώ), 
ΚΗΙ 4925 (240,00 ευρώ) 
ΚΗΙ 8907 (280,00 ευρώ) 
ΚΗΙ 8918 (280,00 ευρώ) 
ΚΗΙ 4924 (1.050,00 

6.012,00 € 

ΑΔΑ: Ψ7ΜΜ7ΛΕ-ΙΗ6



 7 7 77 

ευρώ)  
ΚΗΥ 5858 (225 ευρώ) 
ΚΗΙ 4926 (265,00 ευρώ) 
ΚΕΖ 255 (22,00 ευρώ) 

04073 0.8.2.1.00.00.1 
0.8.2.1.00.00.2 

Επιδότηση για όσο χρονικό 
διάστημα οι μαθητές δεν 
μεταφέρονται ενώ δικαιούνται 
μεταφοράς λαμβάνουν 
επιδότηση υπολογιζόμενη 
βάσει της χιλιομετρικής 
(μονής) απόστασης της 
κατοικίας από το σχολείο με 
κόστος ίσο με 
0,35€/χιλιόμετρο για τις 
ημέρες παρουσίας του 
μαθητή στο σχολείο σύμφωνα 
με τα διαλαμβανόμενα στο 
άρθρο 3 της ΚΥΑ Μεταφοράς 
Μαθητών 

Κουλουμπής Ιωάννης 

226,81€ το οποίο 
κατανέμεται σε: 

124,43€ εις βάρος του 
0.8.2.1.00.00.1 και  

102,38€ εις βάρος του 
0.8.2.1.00.00.2 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
3) Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. Οίκ.105608/24465/23.11.2015 με ΑΔΑ: 7ΕΨΜ7ΛΕ-Δ0Ι 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα: «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης και έκδοση Χ.Ε.Π. για την προμήθεια κάρτας για τη μηχανή 
προπληρωμής ταχυδρομικών τελών από τα ΕΛ.ΤΑ. που διαθέτει η Π.Ε. Κεφαλληνίας» 
με την οποία πραγματοποιήθηκε:  

A. Έγκριση διάθεσης τρεις χιλιάδες ευρώ (3.000,00€) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ, σε βάρος των πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας Οικονομικού Έτους 2015 Ειδικό Φορέα Ειδικό Φορέα 04073 και ΚΑΕ 
0.8.2.3.00.00.01 (ταχυδρομικά) για προμήθεια κάρτας για τη μηχανή προπληρωμής 
ταχυδρομικών τελών από τα ΕΛ.ΤΑ. που διαθέτει η Π.Ε. Κεφαλληνίας  

Β. Έκδοση Χ.Ε.Π. για την προμήθεια κάρτας για τη μηχανή προπληρωμής 
ταχυδρομικών τελών από τα ΕΛ.ΤΑ. που διαθέτει η Π.Ε. Κεφαλληνίας. Ορίζουμε 
υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας ΓΕΩΡΓΑΤΟΥ ΕΛΕΝΗ με ΑΦΜ 
046678190, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά της με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού 31/12/2015. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ7ΜΜ7ΛΕ-ΙΗ6



 8 8 88 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 867-44/26-11-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

          
    Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: Ψ7ΜΜ7ΛΕ-ΙΗ6


		2015-11-27T13:05:15+0200
	Athens




